

## 第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

## 法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|-------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |             |             |            |
|             | 介護保険事業収益                           | 268,113,357 | 263,200,939 | 4,912,418  |
|             | 老人福祉事業収益                           | 140,534,144 | 137,871,889 | 2,662,255  |
|             | 高齢者住宅事業収益                          | 36,603,756  | 37,121,582  | -517,826   |
|             | その他事業収益                            | 11,833,352  | 11,510,755  | 322,597    |
|             | 経常経費寄附金収益                          | 0           | 0           | 0          |
|             | その他の収益                             | 2,352,579   | 942,400     | 1,410,179  |
|             | サービス活動収益計（１）                       | 459,437,188 | 450,647,565 | 8,789,623  |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 人件費                                | 315,099,823 | 308,684,566 | 6,415,257  |
|             | 事業費                                | 73,488,728  | 67,487,740  | 6,000,988  |
|             | 事務費                                | 26,427,097  | 26,268,766  | 158,331    |
|             | 減価償却費                              | 55,208,263  | 55,811,096  | -602,833   |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -18,593,188 | -18,686,768 | 93,580     |
| サービス活動外増減の部 | 徴収不能額                              | 0           | 1,400,000   | -1,400,000 |
|             | その他の費用                             | 308,947     | 528,959     | -220,012   |
|             | サービス活動費用計（２）                       | 451,939,670 | 441,494,359 | 10,445,311 |
|             | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              | 7,497,518   | 9,153,206   | -1,655,688 |
|             | 収益                                 |             |             |            |
|             | 受取利息配当金収益                          | 56,580      | 1,304       | 55,276     |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 319,960     | 386,304     | -66,344    |
|             | サービス活動外収益計（４）                      | 376,540     | 387,608     | -11,068    |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 支払利息                               | 2,595,404   | 2,589,598   | 5,806      |
|             | その他のサービス活動外費用                      | 0           | 0           | 0          |
|             | サービス活動外費用計（５）                      | 2,595,404   | 2,589,598   | 5,806      |
|             | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）             | -2,218,864  | -2,201,990  | -16,874    |
|             | 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）                  | 5,278,654   | 6,951,216   | -1,672,562 |
| 特別増減の部      | 収益                                 |             |             |            |
|             | 施設整備等補助金収益                         | 0           | 0           | 0          |
|             | 固定資産受贈額                            | 0           | 0           | 0          |
|             | 固定資産売却益                            | 0           | 0           | 0          |
|             | サービス区分間繰入金収益                       | 0           | 0           | 0          |
|             | その他の特別収益                           | 0           | 0           | 0          |
|             | 特別収益計（８）                           | 0           | 0           | 0          |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 固定資産売却損・処分損                        | 0           | 0           | 0          |
|             | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0           | 0           | 0          |
|             | サービス区分間繰入金費用                       | 0           | 0           | 0          |
|             | その他の特別損失                           | 0           | 0           | 0          |
|             | 特別費用計（９）                           | 0           | 0           | 0          |
|             | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 | 0           | 0           | 0          |
| 繰越活動増減差額の部  | 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）              | 5,278,654   | 6,951,216   | -1,672,562 |
|             | 前期繰越活動増減差額（１２）                     | -73,074,960 | -80,026,176 | 6,951,216  |
|             | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | -67,796,306 | -73,074,960 | 5,278,654  |
|             | 基本金取崩額（１４）                         | 0           | 0           | 0          |
|             | その他の積立金取崩額（１５）                     | 10,000,000  | 12,600,000  | -2,600,000 |
|             | その他の積立金積立額（１６）                     | 15,000,000  | 12,600,000  | 2,400,000  |
|             | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | -72,796,306 | -73,074,960 | 278,654    |